«Утверждаю»

Глава городского округа Красногорск

07.07.2017 года

  ______________________ Р.Ф. Хабиров

   ПРОТОКОЛ
рабочего совещания по вопросам дорожной деятельности (автодорог федерального, регионального и местного значения), а также  принятия мер по недопущению отстоя большегрузного транспорта, перемещения брошенных и разукомплектованных транспортных средств и недопущения парковки автомобилей на газонах, тротуарах и участках с зелеными насаждениями и на территории городского округа Красногорск.
Председательствовал:
1) А.В. Пастушенко, заместитель главы администрации.
Присутствовали:
1) М.И. Мосин, начальник отдела дорожной деятельности, управления транспорта, связи и дорожной деятельности;
2) С.С. Кирюшин, заместитель начальника ТО № 29 Госадмтехнадзора МО;
3) В.В. Чурсин, эксперт дорожного хозяйства ФКУ ФУАД  «Центральная Россия» Федерального дорожного агентства

(ФКУ «Центравтомагистраль»);
4) Н.А. Харитонова, ГБУ МО «МОСАВТОДОР»;
5) Р.К.  Рамазанов, начальник ЕЛЦ  ПАО «КМЗ».
6) В. В. Леонов, советник главы администрации г.о. Красногорск;
7) Д.Д. Зайцевский, государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД УМВД России по Красногорскому р-ну.

	№
	Вопросы с указанием адресов
	Решение, план работ, сроки
	организация

	1
	Усилить контроль по качеству содержания автодорог регионального значения находящихся на балансе ГБУ МО «Мосавтодор».
	                   Продолжить работу
	ГБУ МО «Мосавтодор»

	2
	Работа по устройству дождевой решетки расположенной на пересечении Пенягинского шоссе и Волоколамского шоссе при движении в сторону г. Москвы справа.
	                   Работа выполнена
	МБУ «КГС»

	3
	Произвести работы по косметическому ремонту автобусных павильонов, покраска старых урн на автобусных остановках и провести мойку павильонов.
	Работы выполнены частично,

продолжить работы
	ГБУ МО «Мосавтодор»

	4
	Работа по уборке асфальтной крошки, после устройства ИН на ул. Октябрьская в сторону платформы Красногорская.
	Работа выполнена
	ГБУ МО «Мосавтодор»

	5
	Произвести работы по восстановлению колесо – отбойного бруса на автодороге регионального значения напротив д. 7 по ул. Народного Ополчения
	Работа выполнена
	ГБУ МО «Мосавтодор»

	6
	Работы по благоустройству в полосе отвода железнодорожных путей расположенных на Волоколамском шоссе напротив ст. Павшино.
	-Работы по благоустройству выполнены;

 -приведение в нормативное состояние шлагбаумов и поста охраны в срок до 28.07.2017 года

	ПАО «КМЗ»

	7
	Работа по благоустройству (перильных ограждений»  в полосе отвода железнодорожных путей расположенных на Волоколамском шоссе напротив ст. Павшино.
	Работа выполнена
	МБУ «КГС»

	8
	Работы по благоустройству в полосе отвода железнодорожных путей расположенных на ст. Павшино по ул. Железнодорожная.
	-Работы по благоустройству выполнены;

 -приведение в нормативное состояние шлагбаумов в срок до 28.07.2017 года

	ПАО «КМЗ»

	9
	Работа по благоустройству в полосе отвода железнодорожных путей расположенных на ст. Павшино по ул. Железнодорожная.
	Работа выполнена
	МБУ «КГС»

	10
	Работа по благоустройству в полосе отвода железнодорожных путей расположенных на Оптическом проезде.
	Работа выполнена

	ПАО «КМЗ»

	11
	Работа по благоустройству участка проезжей части, а/д Волоколамского шоссе км 24+104 (лево) в зоне пешеходного перехода вблизи ресторана Макдоналдс.
	Запрос направлен
	Администрация городского округа Красногорск направить запрос,

ГБУ МО «Мосавтодор» приступить к работам

	12
	Работа по приведению в нормативное состояние (покраска и восстановление) железнодорожного моста на пересечении Волоколамского шоссе и Пенягинского шоссе.
	Письмо направлено
	Администрация городского округа Красногорск

	13
	Работа по откосу зеленых насаждений вдоль железнодорожных путей на пересечении Волоколамского шоссе и Пенягинского шоссе.
	Письмо направлено
	Администрация городского округа Красногорск

	14
	Организовать выездное совещание по вопросам выездного совещания по Протоколу от 29.07.2017 года. Представителям ФКУ ФУАД «Центральная Россия» и ГБУ МО «Мосавтодор»  предоставить паспорта дороги Волоколамского ш., Ильинского ш., ПОДД и информацию по съездам с вышеуказанных автодорог
	12.07.2017 года в 10.00 с приглашением следующих организаций:

-МБУ «КГС»;

-ГБУ МО «Мосавтодор»;

-ГИБДД УМВД России по Красногорскому району;

-ТО № 29 Госадмтехнадзор;

-МКУ «УЖКХ»;

- ФКУ ФУАД  «Центральная Россия»
	Администрация городского округа Красногорск

	15
	Работа по установлению владельца ТС «автодача» расположенного на пересечении Подмосковного и Ильинского бульваров
	Направить запрос в ОГИБДД УМВД России по Красногорскому району
	Администрация городского округа Красногорск

	16
	Рассмотреть вопрос и предоставить информацию ГБУ МО «Мосавтодор», где необходимо установить ИН на автодорогах регионального значения
	07.07.2017г-14.07.2017г.
	Администрация городского округа Красногорск

	17
	Информацию, полученную от ГБУ МО «Мосавтодор» принять к сведению:                                                                   - 1 этап устройство тротуара (участок км. 27+200, право) от поворота ул. Новая Опалиха до автобусной остановки «Леспаркроз» по движению в сторону г. Москвы;                                                                           - 1 этап устройство тротуара (участок  км. 29+225 –  км. 29+700, лево) от ул. Озерная до ЖК «Рижский квартал» по движению из г. Москвы;                                                                  - 1 этап устройство тротуара (участок км. 3+940 – км. 4+030, право)  Ильинское ш. – Дмитровское – Маслово;                                                             - 1 этап приведение в нормативное состояние двух автобусных остановок «Санаторий Светлые горы, Аристово» в соответствии с ГОСТ от д. Аристова по Пятницкому шоссе в сторону Московской области;                                                                           - 2 этап устройство тротуара от ТК «Отрада» в сторону поворота на Митинское кладбище по движению в сторону г. Москвы слева.
	Направить информацию в СМИ
	Администрация городского округа Красногорск

	18
	Организовать выездное совещание по Распоряжению Д.В. Пестова по вопросам выявления владельцев линий освещений на автодороге регионального значения «Волоколамское ш. – Нефедьево – Козино»
	Направить приглашение в следующие службы:
- г.о. Администрация управления ЖКХ;

- г.о. Администрация управления транспорта, связи и дорожной деятельности.
	ГБУ МО «Мосавтодор»

Доклад осуществлял: А.А. Киселев,

1) В период времени с 30.06.2017 г. по 06.07.2017 г. перемещено брошенного (бесхозяйного) автотранспорта в
количестве 7 шт.:
-г. Красногорск, Красногорский бульвар, д. 19, ИЖ г.н. В381РМ18;
-г. Красногорск, ул. Красногорский бульвар, д. 19, Ваз 2108 г.н. О762ОВ76;
-г. Красногорск, Южный бульвар, д. 6, Ваз 21099 г.н. М977НВ150;
-г.о. Красногорск, пос. Нахабино, ул. Панфилова, д. 28, МЗМА г.н. 5414ЮВП;
-г.о. Красногорск, пос. Нахабино, ул. Молодежная, д. 10, Ваз 2104 без г.н.;
-г. Красногорск, ТЦ «Пассаж», Крайслер без г.н.;
2)Расклеено уведомлений о необходимости убрать автомобиль 20 шт., работа введется;
3)Собственниками убрано ТС в количестве 8шт:
-г.о Красногорск, д. Воронки, 4 а/м;

-г. Красногорск, Ильинское шоссе, д. 12, Ауди без г.н.;
-г.о. Красногорск, Нахабино, ул. Школьная, Ваз 2104 г.н. М557ВК31

-г. Красногорск, ул. Народного Ополчения, д. 33, Собаль г.н. К420ОЕ90

-г. Красногорск, Красногорский бульвар, д. 11, УАЗ после аварии без г.н.

4) Итого:

- в период времени с 06.04.2017 года по 07.07.2017 года перемещено 72 ТС;

- в период времени с 06.04.2017 года по 07.07.2017 с собственниками ТС проведена беседа, в результате чего убрано 127 ТС;

- в период времени с 06.04.2017 года по 07.07.2017 расклеено уведомлений о необходимости убрать автомобиль 278 шт.;

Доклад осуществлял: Д.Д. Зайцевский,

1) Сотрудниками ГИБДД УМВД России по Красногорскому району в период времени с 30.06.2017 года по 06.07.2017 года наложено административных штрафов:

-ст. 12.16.4 КоАП РФ 53 владельцев ТС на общую сумму 79 500 рублей;

-ст. 12.19.2 КоАП РФ 3 владельца ТС на общую сумму 15 000 рублей;

-ст. 12.19.3 КоАП РФ 114 владельцев ТС на общую сумму 114 000 рублей;

-ст. 12.19.3.1 КоАП РФ 0 владелец ТС;

-ст. 12.19.3.2 КоАП РФ 0 владельцев ТС;

-ст. 12.19.4 КоАП РФ 0 владельцев ТС.
2) Итого: привлечено 170 владельцев ТС на общую сумму 208 500 рублей.

3) В период времени с 01.01.2017 года по 06.07.2017 сотрудниками ГИБДД УМВД России по Красногорскому району наложено административных штрафов:

-ст. 12.16.4 КоАП РФ 2860 владельцев ТС на общую сумму 4 353 000 рублей;

-ст. 12.19.2 КоАП РФ 198 владельцев ТС на общую сумму 990 000 рублей;

-ст. 12.19.3 КоАП РФ 1891 владельцев ТС на общую сумму 1 891 000 рублей;

-ст. 12.19.3.1 КоАП РФ 70 владельцев ТС на общую сумму 70 000 рублей;

-ст. 12.19.3.2 КоАП РФ 120 владельцев ТС на общую сумму 180 000 рублей;

-ст. 12.19.4 КоАП РФ 50 владельцев ТС на общую сумму 100 000 рублей.
4) Итого привлечено 5129 владельцев ТС на общую сумму 7 584 000 рублей.
Доклад осуществлял: С.С. Кирюшин,

1) В период времени с 15.06.2017 года по 22.06.2017 года:
-вынесено постановлений ЭЦП (газон) – выявлено 57 фактов, по данным фактам 30 владельцев ТС привлечены к административной ответственности на сумму 30 000 рублей. По 27 владельцев ТС, направлены запросы в ГИБДД;

-вынесено постановлений ЭЦП (большегруз)-0;
2) Итого:

-вынесено постановлений о штрафах ЭЦП (газон) в период времени с 01.04.2017 года по 06.07.2017 года – 765 на сумму 1 984 000 рублей;

-с начала года – 915 автовладельцев привлечено на 2 189 000 рублей;

-итого вынесено постановлений ЭЦП (большегруз)-29.
	1
	Продолжить работу по перемещение брошенного и разукомплектованного транспорта на территории городского округа Красногорска.
	07.07.2017г-14.07.2017г
	Администрация городского округа Красногорск,                   МБУ «КГС»

	2
	Продолжить работы по выявлению большегрузного ТС и расклейке объявлений о том, что администрацией г.о. Красногорск организована площадка для отстоя большегрузного транспорта на специализированной стоянке в пос. Нахабино
	07.07.2017г-14.07.2017г
	МБУ «КГС»

	3
	Продолжить работу по выявлению и недопущению парковки автотранспорта на газонах, тротуарах и участках с зелеными насаждениями, а также в нарушении дорожных знаков ПДД РФ.
	07.07.2017г-14.07.2017г
	ТО № 29 Госадмтехнадзора МО и ГИБДД УМВД России по Красногорскому району МО

	4
	Продолжить работы по установке ограждающих столбиков и полусфер в мкр. Павшинская пойма.
	Работы ведутся
	МБУ «КГС»

	5
	Подготовить нормативный документ по перемещению автомобилей брошенного и разукомплектованного транспорта на территории городского округа Красногорска и расположенных на участках с зелеными насаждениями (газонах).
	Работа ведется
	Администрация городского округа Красногорск

Протокол вел: А.А. Киселев